
Originale 

 

Comune di Ponti 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI 

N.1 DEL04 FEBBRAIO 2021 
OGGETTO: 

LAVORI IN SOMMA URGENZA PER EVENTI METEO NOVEMBRE 2019 - O.S. 20-2019  
- MESSA INSICUREZZA STRADA VICINALE DI USO PUBBLICO SAN ROCCO - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE, QUADRO ECONOMICO 
CONSUNTIVO E LIQUIDAZIONE IMPORTI           

 
L’anno duemilaventuno del mese di febbraio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che nel mese di novembre 2019 si sono verificati gravi eventi alluvionali che hanno 
interessato il territorio comunale provocando movimenti franosi che hanno pregiudicato la viabilità 
richiedendo l’emissione di provvedimenti di somma urgenza per consentire il ripristino del transito 
in alcuni tratti stradali gravemente compromessi; 
 
Richiamata la seguente Ordinanza Sindacale: 

- N° 20/2019 in data 28/11/2019 per esecuzione lavori di messa in sicurezza strada vicinale 
di uso pubblico San Rocco – ditta La Valle Service s.r.l.s. – Importo € 73.200,00 IVA 
compresa;  

 
Richiamata, inoltre, la D.D. 3587/A1802B/2020 in data 22/12/2020 del Settore Opere Pubbliche, 
Difesa Del Suolo, Protezione Civile, Trasporti e Logistica -  A1802b - Infrastrutture e Pronto 
Intervento della Regione Piemonte recante: “L.R. n. 38/78. Programma di approvazione di 
interventi dipendenti dagli accaduti durante l’anno corrente 2020 e dagli eventi alluvionali ottobre e 
novembre 2019”, con la quale è stato assegnato al Comune di Ponti il contributo pari a € 
73.200,00 per “Messa in sicurezza strada vicinale di uso pubblico San Rocco” di cui all’O.S. 
20/2019” emessa a seguito di Verbale di Somma Urgenza redatto in data 27/11/2019;  
 
Dato atto che gli interventi sono stati eseguiti sotto la Direzione dell’architetto Stefano Zoanelli in 
servizio all’ufficio tecnico comunale di Ponti e pertanto non sono previste spese tecniche; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, redatto dall’architetto Stefano Zoanelli in data 
04/02/2021, sottoscritto dall’impresa esecutrice, il quale attesta l’avvenuta conclusione dei lavori 
alla data del 28/01/2021, la loro conformità a quanto impartito con i provvedimenti sopra richiamati 
e contestualmente dispone il riconoscimento delle somme spettanti a favore dell’operatore 
economico affidatario; 
 
Accertato che il quadro consuntivo dell’intervento risulta essere il seguente: 

Importo lavori – compresa sicurezza € 60.000,00 

Spese Tecniche -  --------------- 

IVA su importo lavori € 13.200,00 

TOTALE A CONSUNTIVO € 73.200,00 



 
Considerato che occorre procedere all’approvazione di detto Certificato di Regolare Esecuzione e 
alla liquidazione delle somme spettanti agli operatori economici che sono intervenuti nei lavori; 
 
Visto il corrente bilancio di previsione 2020-2022 il quale prevede la disponibilità delle somme 
necessarie al capitolo 650 – voce 8230 – codice 08.1.2 – “Eventi alluvionali 2019”; 
  

DETERMINA 

1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dell’intervento in somma urgenza di cui 

all’Ordinanza sindacale n° 20/2019 per esecuzione lavori di “Messa in sicurezza della 

strada vicinale di uso pubblico San Rocco”, eseguiti dalla ditta La Valle Service s.r.l.s., per 

l’importo complessivo di € 73.200,00 compresa IVA, redatto dal Diretto Lavori, architetto 

Stefano Zoanelli in servizio all’Ufficio Tecnico Comunale di Ponti in data 04/02/2021; 

2. Di approvare il Quadro Economico Consuntivo dell’intervento il quale ammonta a € 

73.200,00; 

3. Di dare atto che le risorse necessarie sono allocate al capitolo 650 – voce 8230 – codice 

08.1.2 del corrente bilancio di previsione; 

4. Di liquidare a favore della ditta La Valle Service s.r.l.s con sede in Ponti, regione 

Oltrebormida n° 12, Codice fiscale e P.IVA 02577980069 la somma di € 73.200,00 a saldo 

di ogni suo avere per l’esecuzione dell’intervento eseguito in somma urgenza per “l Messa 

in sicurezza della strada vicinale di uso pubblico San Rocco” impartiti con Ordinanza 

sindacale n° 20/2019 in data 28/11/2019; 

5. Di dare atto che il CUP identificativo dell’intervento è il seguente: C87H19002030002; 

6. Di trasmettere il presente provvedimento, unitamente agli ulteriori atti contabili e 

amministrativi, al competente settore della Regione Piemonte ai fini della rendicontazione 

dell’intervento; 

7. Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per i 

successivi adempimenti di competenza. 

 

                                                                                                   f.to: Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    Dott. FERRARIS GIAN FRANCO 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Ponti, lì 04/02/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
FERRARIS GIAN FRANCO 

 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal _________________________ al _________________________. 
 
 
Ponti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

FERRARIS GIAN FRANCO 
 

 


